[image: image1.wmf]

XX сессия

Решение (проект)
11.02.2021 г.
   №   - VI
Об информации администрации муниципального
образования «Северо-Байкальский район»

об исполнении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества муниципального
образования «Северо-Байкальский район» за 2020 год,
утвержденного решением Совета депутатов муниципального
образования «Северо-Байкальский район» от 26.12.2019 № 54-VI
Заслушав и обсудив информацию администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Северо-Байкальский район» за 2020 год, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» от 26.12.2019 № 54-VI, Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» VI созыва решил:

1. Информацию администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Северо-Байкальский район» за 2020 год, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» от 26.12.2019 № 54-VI, принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Северо-Байкальский район»                                                      Н.Н. Малахова

____________________________

Проект представлен консультантом по имущественным отношениям

МКУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»

тел. 47-089 Печкина А.А.
Приложение
к решению Совета депутатов

МО «Северо-Байкальский район»

от 11.02.2021 №_________

Информация

администрации муниципального образования
«Северо-Байкальский район» об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Северо-Байкальский район» за 2020 год, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» от  26.12.2019 № 54-VI
В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» от 26.12.2019 № 54-VI в прогнозной план (программу) приватизации на 2020 год первоначально было включено 10 объектов движимого и недвижимого имущества:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения
	Краткая характеристика объекта
	Ориентировочная стоимость, т. руб.

	1
	антенно-мачтовое сооружение
	мест. Инорагда
	сооружение - литера Б, инв. № 4163, общ. площадь 16 кв.м.
	300,0

	2
	антенно-мачтовое сооружение
	 район п. Гоуджекит
	сооружение - литера Б, инв. № 4160, общ. площадь 16 кв.м.
	250,0

	3
	антенно-мачтовое сооружение
	район п. Ангоя
	сооружение - литера Б, инв. № 4162, общ. площадь 10 кв.м.
	300,0

	4
	антенно-мачтовое сооружение
	район п. Кичера
	сооружение - литера Б, инв. № 4165, общ. площадь 10 кв.м
	400,0

	5
	антенно-мачтовое сооружение
	район п. Янчукан
	сооружение - литера Б, инв. № 4164, общ. площадь 10 кв.м
	250,0

	6
	судно «Теплоход «Хакусы»
	Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, местность Хакусы
	идентификационный номер судна ВС-03-46, тип и назначение разъездное судно, класс судна «М 2,0», проект №РВН-376, год и место постройки 1975 год, п/я Г-4306, материал корпуса сталь ВСтЗсп2, главные машины (тип, число, мощность) ЯМЗ 238М2, один, 150 л.с, габаритные размеры судна: длина 21,00м, ширина 3,98м, осадка в полном грузу 1,16 м, осадка порожнем 1,03м, наибольшая высота с надстройками (от осадки в порожнем) 3,05м, установленная грузоподъемность 15т, пассажировместимость 12 чел.
	767,0

	7
	Нежилое здание – склад переработки
	Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, пгт. Нижнеангарск, ул. Ленина, д. 2а
	кадастровый номер 03:17:000000:1406, общая площадь 103,6 кв.м.
	100,0

	8
	Автотранспортное средство
	Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, пгт. Нижнеангарск
	УАЗ 315195, грузопассажирский, 2005г.в., цвет - белая ночь, рег. № С781ВР03RUS
	70,0

	9
	Автотранспортное средство
	Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, пгт. Нижнеангарск
	УАЗ 3153, легковой, 2001г.в., цвет - баклажан,  рег. № С999АТ03RUS
	50,0

	10
	Автотранспортное средство
	Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, пгт. Нижнеангарск
	TOYOTA LAND CRUISER, легковой (прочие легковые), 1999 г.в., цвет – черный, рег. № У430КХ03RUS
	500,0

В течение 2020 года прогнозный план (программа) приватизации решением Совета депутатов МО «Северо-Байкальский район» от 12.03.2020 № 80-VI, был дополнен следующим объектом движимого имущества:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения
	Краткая характеристика объекта
	Ориент. стоимость, тыс. руб.

	1.
	Автотранспортное средство
	Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, пгт. Нижнеангарск
	УАЗ Патриот, легковой, 2007г.в., цвет – амулет-металлик, рег. № Р999ЕА03RUS, Идентификационный номер (VIN) ХТТ31630070008290
	250,0

В итоге в 2020 году реализовано:
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения
	Краткая характеристика объекта
	Стоимость продажи

тыс. руб.

	1.
	Нежилое здание – склад переработки
	Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, пгт. Нижнеангарск,
ул. Ленина, д. 2а
	кадастровый номер 03:17:000000:1406, общая площадь 103,6 кв.м.
	104,04

	2.
	Автотранспортное средство
	Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, пгт. Нижнеангарск
	УАЗ 315195, грузопассажирский, 2005г.в., цвет - белая ночь, рег. № С781ВР03RUS
	76,5

	3.
	Автотранспортное средство
	Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, пгт. Нижнеангарск
	УАЗ 3153, легковой, 2001г.в., цвет - баклажан,  рег. № С999АТ03RUS
	51,0

	4.
	Автотранспортное средство
	Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, пгт. Нижнеангарск
	TOYOTA LAND CRUISER, легковой (прочие легковые), 1999 г.в., цвет – черный, рег. № У430КХ03RUS
	665,98

                            Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг»

гэhэн муниципальна байгууламжын депутадуудай совет (6-дахи зарлал)

Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия VI созыва

_1082967078.unknown